Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район

Совет депутатов Матурского сельсовета
РЕШЕНИЕ
30.06. 2021 г.                                         с. Матур                                                № 13
 О внесении изменений в решение

 Совета депутатов Матурского сельсовета

 от 21.11.2008г  №47    «Положение

 об оплате труда  лиц, замещающие выборные

 муниципальные должности муниципального
 образования Матурский сельсовет»

На основании решения Совета депутатов Таштыпского района Республики Хакасия от 28.05.2021 г № 239 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Таштыпского района от 29.03.2013 № 115 «Положение об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Таштыпского района» на основании отчета по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств республиканского бюджета Республики Хакасия, выделенных в 2018 - 2020 годах на обеспечение деятельности административных комиссий и комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Хакасия», рассмотренного коллегией Контрольно-счетной палаты Республики Хакасия (протокол от 24.12.2020 N 32), руководствуясь частью 5 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 N 39-ЗРХ "О муниципальной службе в Республике Хакасия", от 12.05.2011 г. № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий и мерах социальной поддержки депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», и  Устава муниципального образования Матурский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 03.01.2006 № 14

                                                      РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  Матурского сельсовета    от 21.11.2008г  №47    «Положение  об оплате труда лиц, замещающие выборные  муниципальные должности муниципального образования Матурский сельсовет»

в части материальной помощи , следующие изменения:
1)  пункт 5. Материальная помощь  изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь лицам, замещающим выборные муниципальные должности выплачивается один раз в год перед отпуском или стационарным лечением в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Законом Российской Федерации от 19.02.1993г № 4520-1 « «О государственных гарантиях и компенсациях  для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
          2. Настоящее решение опубликовать на сайте Администрации Матурского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель
Совета депутатов
Матурского сельсовета                                                             В.М.Кызынгашев